§. II.

Astronomi, quorum circa Stellam *Herschelianam* obſervationes mihi innotuerunt, & quæ ad stabilien- dam ejus Theoriam egerunt, ſequenti ordine enumera- rari debent.

Regius Astronomus *Grenovicensis* MASKELYNE, quarta die poſt Stellam hanc detectam, ſcil. d. 17 Mar- tii 1781, eandem obſervare incipiebat, & inventum

A 3

hoc

(b) *Astronom. Jahrb. Berlin 1781 für das Jahr 1784.* p. 210; 211.

hoe cum D:no MESSIER Astronomo Regio *Parisienſi*, qui die 16 Apr. ejusdem Anni eam primum vidit, communicavit. Illi ad finem Mensis Maji ejusdem ascensionem rectam, declinationem & hinc longitudinem ac latitudinem diligenter notantes, motum ejus ortum versus, quo magis soli appropinquabat, celeiorem, sed eandem prope Diametrum apparentem, quæ erat 4 vel 5 sec., servantem, invenerunt. Lucem Jovi similem habebat. (a)

In medio Julii ejusdem Anni Astronomus *Academie Berolinensis* J. E. BODE eam in cœlo quæerre incipiebat. Ab initio mensis sequentis, hæc, Diametrum habens apparentem fatis notabilem, & Stellæ septimæ magnitudinis circiter æqualis, apparuit illi. Ut ejus loca melius determinare posset, mappam, viam Stellæ a 13 Martii ad 13 Sept., cum regionibus proxime jacentibus, monstrantem, in majori scala fibi formavit. In hac mappa omnes Stellas in Catalogis D:norum *Flamsteadi*, *Mayer* & *Messier* obvenientes accurate notavit, & in Nostram observare sollicitus fuit. Die 28 Aug. hæc innotuit illi, quæ se lentius ortum versus, quam ipse primum supposuit, movisset, in distantia unius gradū Boream versus perpendicularis in μ Geminorum & formans cum eadem & in ejusdem Constellationis Triangulum ad μ rectangulum. Suæ curiositati satisfacturus, motum Stellæ a d. 17 Martii ad 31 Jul. calculo quærebat, & eundem hoc tem-

(a) *Eph. Berol.* pro Anno 1784. p. 211, 212.

tempore a vero non magis aberrasse, quam $1^{\circ}, 10''$, inveniebat. Summa itaque ratione, postquam ostendit hunc motum Cometis non competere, eam Planetam esse credit & ulterius in naturam ejus inquirit, quæ omnia vel breviter heic adducere, prolongum foret. Laudatus etiam vir operam sibi summis inquirendi, num in Catalogis Fixarum D:norum *Tycho*, *Hevel*, *Flamstead* & *Mayer*, inveniretur Stella quædam quæ cum nova hac conveniret. Confert itaque omnes hisce Catalogis insertas Fixas cum illis in cœlo, & *Tychonem* observasse Stellam ad caudam Capricorni, quam deinde D:nus *Hevel* non reperiebat, animadvertisit. Convenit eadem quam proxime cum Nostra. Idem etiam observat de Fixa, quam D:nus *Mayer* 1756 in Amph. ad 348° , $0'$, $20''$. ascensionem rectam & $6^{\circ}, 2', 3''$ declinationem Australem, in catalogo suo collocavit, & quæ nunc in cœlo non invenitur. Has itaque Stellas ob plures rationes nostram fuisse, conjicit. Quæ jam brevibus attuli in *Eph. Berol.* pro A:no 1785. ipse D:nus *Bode* uberioris inferuit. In iisdem *Eph.* pro sequenti Anno, ulteriores suas observationes & resultata attulit. Secundum illas d. 25. h. 9 Dec. 1781 distantia Stellæ *Herschelianæ* fuit ab π , $2^{\circ}, 12'$, & a μ Geminorum $1^{\circ}, 3'$, unde longitudo ejus $2^{\circ}, 16'$ Cancer & latitudo $14' B.$ determinabatur. Postquam ejus Quadraturas & alias relationes ad Solem observaverit, aliam sibi fecit chartam loca Stellæ a 8. Maii 1782 ad 28 Jun. 1783 monstrantem, & secundum methodum D:ni KLÜGEL Prof.

Helmst.

Helmst. ex duobus locis Geocentricis quam proxime inveniendi orbitam Planetæ cujusdam superioris (b) quatuor locorum diversorum observationes, & quæ ab iisdem deducebantur resultata, inter se conferebat. Ex his medium sumens distantiam ejus = 18,938 & T. P. = 82 Ann. & 5 mens. supposuit, atque his positis fundamentis loca & motum ejus Heliocentricum, quem 100 Diebus esse $1^{\circ}, 12', 25''$ invenerat, calculavit. Quia latitudo Stellæ B. augebatur, eam a Nodo suo asc. removeri, pro certo duxit. Quod antea conjectit, nimirum Stellam hanc esse Planetam, jam plurimas & firmissimas ob causas in aprico positum esse conclusit. Eam Cometam non esse, ut D:rus Baro *Paccasi* supposuerat, a calculo in elementa ejus Parabolica, quæ ad Mens. Dec. 1782 usque ad 13° a veris aberrabant, instituta, confirmavit. Cum Stella *Mayeriana* supra nominata Nostram ulterius comparavit, & quia calculo inveniebat hanc cum illa quam proxime convenire, eandem esse collegit. (c) Supposuit quoque

(b) De Methodo hac in *Berl. Astron. Jahrb.* fur 1785 inserta nominare juvat, eandem admodum concinnam & concisam esse ad determinandum T. P. & distantiam Planetæ cujusdam a Sole ita remoti, ut angulus, rectus a Sole & orbita Telluris ad eundem ductus, interceptus, admodum sit parvus. Nixus observationibus D:ni *Maskeyne* pro d. 17 Martii & 28 Maii 1781 Stellæ nostræ orbitæ semidiametrum = 19,0096 (posita distantia Terræ a Sole = 1) & T. P. = 82,881856 Ann. computavit.

(c) In *Gött. anzeigen von Gelehrten Sachen* 126 Stuck. 1782. narratur D:rus Pr. *Lichtenberg* eandem fecisse conjecturam, & ingeniosissime ostendisse, cur hæc incognita fuerit Stella, & in *Eph. Berol.* pro 1785 p. 192 Litteræ d. 1 Sept. 1781. ejusdem argumenti, a nominato Professore ad D:rus *Kästner*, recensentur.

* * * * *

que Stellam *Herschelianam* eandem esse cum Fixa a
D:no de la Caille in catalogo ejus Zod. inserta sub 513
prope Arietem.

D:nus DARQUIER septem diebus mens. Jul. 1781
in Stellæ hujus Ascensionem rectam, Declinationem,
Longitudinem & Latitudinem observavit. (d) Nomi-
natus vir ulteriores quoque fecit observationes in ejus
Ascensionem rectam & Declinationem, quas quoad nu-
tationem & aberrationem correxit. (e)

Die 6. Dec. 1781 D:nus SCHULTZE Socius *Acad.*
S. & H. Berol. suas in Stellam hanc hucusque factas
observationes, quas insufficientes adhuc credidit ipse,
ad determinandum, num ad nostrum Systema Solare
vel aliud quoddam pertineat, in conventu Acad. re-
citavit. (f)

D:nus LEXELL Professor & Astronomus *Petrop.*
in peregrinatione constitutus sua *Parisiis* cum D:nis
Saron, *Boscovich* & *de la Place*, ad ejus determinan-
dam orbitam plures subduxit calculos, sed nihil certi
ob motum ejus lentissimum adhuc invenire potuit. (g)
Idem Celeberrimus Professor in litteris (h) datis Pe-
trop. d. ⁴₁₅ April. 1782, ad D:num *Bernoulli* quasdam
longitudines Stellæ nostræ secundum elementa Para-
B boli-